
Precyzyjny pomiar strumienia objętości powietrza za pomocą balometru testo 420

W celu zapewnienia komfortu, spośród wielu czynników, które trzeba zapewnić, jednym z
podstawowych jest jakość powietrza. Wysoka jakość powietrza w zamkniętym pomieszczeniu
jest wynikiem optymalnej ilości wymian tego powietrza, a co się z tym wiąże, z odpowiednim
całkowitym natężeniem przepływu w zainstalowanym systemie VAC. Warunkiem spełnienia
wytycznych dotyczących jakości powietrza wewnętrznego jest regularne kontrolowanie
natężenia przepływu powietrza.
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Dla technika obsługującego system wentylacyjny, rutynową pracą jest wykonywanie wielu
pomiarów na różnych elementach nawiewnych (kratkach i anemostatach) zainstalowanych w
całym budynku. Wyjątkowo lekki i wygodny w użytkowaniu balometr testo 420 rewelacyjnie
upraszcza te zadania. Dzięki wbudowanej prostownicy strumienia powietrza, pozwala na
wykonanie precyzyjnych pomiarów nawet na anemostatach wirowych.

  

  

  

Wyzwanie

  

  

Wysokie stężenie CO2 w pomieszczeniu prowadzi do złego samopoczucia i zmęczenia. Z tego
powodu należy wprowadzić wystarczającą ilość tlenu do pomieszczenia poprzez odpowiednią
ilość wymian świeżego powietrza – zwłaszcza w budynkach przemysłowych, szkołach i biurach.
Norma dotycząca wentylacji budynków niemieszkalnych PN-EN 13779 (Wentylacja budynków
niemieszkalnych – Wymagania dotyczące właściwości instalacji wentylacji i klimatyzacji)
wyznacza odpowiednie wartości strumienia objętości powietrza, w zależności od aktywności
osób przebywających w pomieszczeniu:

    
    -  20÷40 m3/h na osobę z siedzącym miejscem pracy;  
    -  40÷60 m3/h na osobę ze stojącym miejscem pracy;  
    -  powyżej 65 m3/h na osobę na stanowisku o wysokiej aktywności fizycznej.  

 2 / 6



Precyzyjny pomiar strumienia objętości powietrza za pomocą balometru testo 420

  

  

Obsługa techniczna budynku lub firma zewnętrzna obsługujący systemy VAC, aby wypełnić te
wytyczne, musi regularnie wykonywać pomiary całkowitego strumienia objętości. Aby tego
dokonać, należy wykonać nawet kilkadziesiąt pomiarów dziennie, co wiąże się z dużym
obciążeniem fizycznym. Dodatkowo, w pomieszczeniach zazwyczaj standardowo
zainstalowane są anemostaty wirowe, co dodatkowo utrudnia wykonanie pomiaru natężenia
przepływu powietrza.

  

  

        

Zalety:

    -  wysoka precyzja pomiarowa dzięki zastosowanej prostownicy strumienia powietrza;
    -  niezwykle niska waga – tylko 2,9 kg;
    -  wygodna praca dzięki bezpłatnej aplikacji na urządzenia mobilne;
    -  wymienne rękawy o różnych rozmiarach: 360x360 mm, 305x1220 mm, 610x610 mm, 610x1220 mm;
    -  zautomatyzowany pomiar dzięki wbudowanym czujnikom określającym warunki pomiarowe oraz cykliczne zerowanie sensora różnicy ciśnień;
    -  współpraca z wysięgnikiem teleskopowym.
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Rys. 1. Zasada działania prostownicy strumienia powietrza
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Rozwiązanie

  

  

Balometr testo 420 wyznacza nowe standardy w dziedzinie pomiarów, dzięki niespotykanie
niskiej masie oraz wysokiej precyzji pomiarowej. Waga poniżej 2,9 kg oraz ergonomiczne
uchwyty pozwalają na wykonanie wielu trudnych pomiarów w wygodny, bez wywoływania
nadmiernego zmęczenia, a więc i bezpieczny dla użytkownika sposób. Precyzję zapewnia
innowacyjna prostownica strumienia powietrza, która ukierunkowuje zawirowane powietrze
prostopadle na kratownicę pomiarową. Za określenie warunków pomiaru odpowiedzialne są
wbudowane sensory temperatury, wilgotności oraz ciśnienia absolutnego. Pomiar wykonywany
jest za pomocą sensora różnicy ciśnień, który zeruje się automatycznie, eliminując tym dryft
zera. Podsumowując: pomiar odbywa się całkowicie automatycznie, użytkownik nie jest
angażowany w żadne przeliczenia, a precyzja pomiarów jest na najwyższym poziomie.
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  Rys. 2. Ruchomy i odłączany wyświetlacz      Przygotowanie urządzenia do pomiarów jest również niezwykle proste. Pręty napinające dowymiennych rękawów o różnych rozmiarach oraz gniazda montażowe posiadają oznaczenia,natomiast bezpieczny transport zapewniony jest dzięki walizce z kółkami, gdzie wszystkieelementy zestawu pomiarowego znajdą swoje miejsce.    Wbudowana komunikacja Bluetooth umożliwia połączenie ze smartfonami lub tabletami, którewykorzystywane są jako drugi wyświetlacz lub pilot zdalnego sterowania. Po zakończeniupomiaru, bezpłatna aplikacja pozwala na sfi nalizowanie procesu pomiarowego poprzezprzygotowanie protokołu z pomiarów i wysłanie go do zainteresowanych osób.      

  Rys. 3. Pomiary różnicy ciśnień za pomocą podłączonych węży pomiarowych      Pomiary różnicy ciśnień, w tym określenie przepływów za pomocą spiętrzającej rurki Pitot’a,można również wykonać poprzez odpięcie wyświetlacza od balometru i wykorzystanie go jakomanometr różnicowy z możliwością wprowadzenia wymiarów kanału wentylacyjnego.    Z balometrem testo 420 spełnisz w prosty i szybki sposób wymagania dotyczące jakościpowietrza wewnętrznego. Więcej informacji przygotowanych przez naszych ekspertów możnaznaleźć na www.testo.com.pl
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